ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL n.º GCG/0020/2008-CG, de 03 de março de 2008.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, VII, do Regulamento de
Competência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 7.505/78, e tendo em vista o que dispõem os Itens 10 e
11 do Edital n.º 001/2007 CFO PM/BM,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado final do Concurso para o Curso de Formação de

Oficiais PM/BM-2008, realizado pela PMPB/COPERVE-UFPB, consoante a relação dos classificados
abaixo, em ordem decrescente de média:

1.1 CLASSIFICADOS (POLICIAL-MILITAR – MASCULINO)
POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL

1 BENEDICT PONTES ONIAS ALVES 3165201 PB 671,2
2 JOHN LENNON DOS ANJOS BRANDÃO 19998 PB 667,6
3 FERNANDO DE OLIVEIRA GALINDO 6067051 PE 657,7
4 OSÉIAS GALDINO DA COSTA 19793 PB 657,0
5 ANTONIO FIRMINO VERAS 2654599 PB 644,7
6 ALANO TOME DE ANDRADE 5418513 PE 640,3
7 DENYS ANDRÉ DOS SANTOS LINS 2622616 PB 636,1
8 FLORISTAN FERREIRA DE SOUSA 3136731 PB 633,7
9 RAFAEL VICTOR COUTINHO DE OLIVEIRA 2703265 PB 630,5

10 FABIO JUNIO DE MELO FREITAS 2912924 PB 623,7
11 ANDREY JONAS ANDREZA SILVA 3145020 PB 621,1
12 ANTÔNIO DE PÁDUA MOREIRA DE O. JÚNIOR 2667577 PB 621,0
13 MANOALYSSON DOS SANTOS SILVA 2817049 PB 620,0
14 EDJAILSON GOMES DA SILVA 19994 PB 619,8
15 EWERTON ALLACE SILVA TAVARES 3151224 PB 618,8
16 BERTUNI FLORENTINO DA SILVA 2274474 PB 617,2
17 ÍTALO JOSEPH ARAÚJO FERNANDES 2659575 PB 617,0
18 PATRICK BARBOSA RESENDE TELES 3147323 PB 616,0
19 VICTOR HUGO FREITAS OLIVEIRA 2781210 PB 615,9
20 CLAUDEMBERG DE SOUSA SANTOS 19989 PB 615,4
21 FRANCISCO EDUARDO DIAS DA SILVA 3002693 PB 613,5
22 ROSILDO MARIANO DA COSTA 2.587651 PB 610,2
23 HERBERT DE OLIVEIRA LAURENTINO 3068906 PB 605,5

1.2 CLASSIFICADOS (POLICIAL-MILITAR – FEMININO)

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
1 TATIANA LOPES DE ALBUQUERQUE TAVARES 2709430 PB 637,0
2 ALECSANDRA DE PONTES SANTIAGO 2397250 PB 613,0
3 TATIANA ZEFERINO DA NÓBREGA 18759 PB 602,8

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
4 GABRIELA CARNEIRO JÁCOME 2877942 PB 587,6
5 VERONICA SANTOS NASCIMENTO 2318764 PB 575,9
6 SUÊNIA CARLA DE BRITO LIMA 2663016 PB 569,8
7 SILVANA MARIA DO CARMO N.GUERRA SOARES 47282 PE 567,2

1.3 CLASSIFICADOS (BOMBEIRO-MILITAR – MASCULINO)

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
1 THIAGO HENRIQUE GOMES COUTINHO 2705688 PB 673,4
2 IVAN OLIVEIRA DE ARAÚJO FILHO 2815202 PB 651,7
3 LUIZ GERALDO TAVARES DE MELO NETO 2491004 PB 651,1
4 MARCELLO HENRIQUE VILLAR MALHEIROS 3202854 PB 649,4
5 HUGO BEZERRA MENDES 6324568 PE 640,8
6 EVERSON CALDAS DA CRUZ 2798287 PB 640,2
7 JOSÉ FRAGOSO DA SILVA NETO 2494862 PB 636,9

1.4 CLASSIFICADOS (BOMBEIRO-MILITAR – FEMININO)

POSIÇÃO NOME COMPLETO IDENTIDADE UF MÉDIA FINAL
1 ANA CLAUDIA PEREIRA PIMENTA MACHADO 20010102214 CE 596,1
2 NADJA RAMALHO FREIRE 19908 PB 567,2
3 RENATA DINIZ DE CARVALHO 3135140 PB 554,4

3. TORNAR PUBLICO, ainda, que a candidata SILVANA MARIA DO CARMO N.

G. SOARES, Identidade 47282-PE, com opção CFO PM-FEM, está participando do certame por força
de DETERMINAÇÃO JUDICIAL – Mandado de Segurança de nº 200.2008.011.709-2.

3. CONVOCAR os candidatos classificados, constantes nesta Portaria, para

comparecer ao Auditório do Comando-Geral, situado na Praça Pedro Américo s/nº, Centro, nesta
Capital, no dia 10 de março de 2008, às 08:00 horas, munidos dos documentos insertos no Subitem 14
do Instrumento Editalício.

4. Após as formalidades, AUTORIZAR as matrículas dos aludidos candidatos

classificados no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM, observados o que estabelecem
os Itens 1 e 14 do Edital do Certame.

5. Cumpra-se e publique-se.

JOSÉ GOMES DE LIMA IRMÃO – Cel PM
Comandante-Geral da PMPB.